42 2713
СОГЛАСОВАНО      УТВЕРЖДАЮ
Раздел 3 «Методика поверки»
Зам. директора ФГУП «ВНИИМС»    Директор
Руководитель ГЦИ СИ      ООО Фирма “Алекто-Электрик”
В. Н. Яншин       И.А.Дашук
27.05.2004       13.05.2004
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ  ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЙ

синусоидальности не
более 5%
Пример обозначения преобразователя:
                                                        Преобразователь Е858А1   ТУ 4227-010-49501860-2004
Условное наименование типа
Цифровое обозначение варианта:
  1 – с номинальным напряжением 100 В
  2 – с номинальным напряжением 220 В
49501860.3.006 РЭ
5
1.2 Технические  характеристики
1.2.1 Преобразователь обеспечивает линейное преобразование частоты переменного тока в
выходной сигнал постоянного тока  в соответствии с таблицей 2.
Таблица 2
Тип,
вариант
Номинальное
напряжение
измеряемой цепи, В
Диапазоны
измерения
частоты, Гц
Диапазон изменения
выходного тока, мА
Сопротивление
нагрузки, Ом
Е858А1 100 49 - 51
48 - 52 0 - 5 0 - 3000 Е858А2 220
Е858В1 100 45 - 55
59 - 61 4 - 20 0 - 500 Е858В2 220
Е858С1 100 58 – 62
55 - 65 0 - 20 0 - 500 Е858С2 220
1.2.2 Диапазон измерения частоты устанавливается внешними перемычками на входах выбора
диапазона или подачей на них логических уровней при работе в режиме дистанционного
управления. Состояния входов выбора диапазона соответствуют таблице 3.
Таблица 3
Диапазон измерения  Состояние входов выбора диапазона
частоты, Гц Контакт 5 Контакт 6 Контакт 8
49 - 51 0 1 1
48 - 52 1 0 1
45 – 55* 1 1 1
59 - 61 0 1 0
58 - 62 1 0 0
55 - 65 1 1 0
* Основной диапазон
Примечание -  Cостояние “1” - контакт свободный или на него подано напряжение высокого